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Vierailu aloitettiin Billnäsin ruukkikylästä 

 

Aurinkoisena lauantai-aamuna oli Lahden linja-autoasemalle kokoontunut iloinen, 35 
hengen, matkaseurue valmiina lähtöön kohti Raaseporia, Billnäsin ruukin aluetta. 
Useamman tunnin matkan jälkeen saavuttiin idylliseen Billnäsin ruukin kylään, jossa 
meitä odotti opas. Opas johdatti alkutöikseen porukan aamukahville Ruukinpatruunan 
ravintolaan. Tarjolla oli sämpylöitä ja saaristolaisleipää. 
 
Aamukahviantimien huvettua parempiin suihin, seurue jaettiin kahtia ja kumpaakin 
ryhmää lähti johdattamaan oma opas. Toinen porukka ehti käydä Kuninkaantietä pitkin 
aina ruukin johtajan asunnon porteilla asti, kun toinen ryhmä jäi tutkimaan vanhan riihen 
sisältöä. Opastus päättyi mielenkiintoiseen Rakennusapteekkiin, josta osa 
matkaseurueesta löysi ostettavaakin omiin remonttikohteisiinsa. 
 
Billnäsin osuus matkasta päättyi maittavaan seisovaan pöytään samaisessa ravintolassa, 
jossa aamulla oli käyty syömässä. Ruuan jälkeen istahdettiin bussiin ja matkustettiin 
reilun kymmenen kilometrin päähän Fiskarsin ruukinkylään. 
 
Fiskarsissa kierreltiin ensin bussikyydillä, samalla kun opas kertoi ruukin alueen ja sen 
rakennusten historiasta. Kierroksen jälkeen hypättiin bussista pois ja saatiin vielä hetki 
kuunnella tarinaa menneistä, aitoa suomalaista teollisuus- ja kulttuurihistoriaa. 
 
Iltapäivän jokainen vietti omalla tavallaan; kierrellen mielenkiintoista Fiskarsin ruukkia 
ympäri, käyden ihanissa kahviloissa karussa lauantai-iltapäivän hellettä, tekemällä 
ostoksia lukuisissa käsityöläisliikkeissä, tutustuen vielä syvemmin ruukin historiaan... 
 
Teksti: Teea Valve 

 
Vastassa oli opas, jota matkanjohtaja Jussi tervehti 
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Billnäsin ravintolassa nautittiin myös matkan hintaan 

kuulunut  maittava lounas 

Billnäsin esittely aloitettiin kahvitarjoilulla  

 
Vanha riihi oli mielenkiintoinen ulkoa . . . 

 

 
Ruukkialueella oli paljon vanhoja rakennuksia 

 

. . . ja sisältä myös 
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Kuparipajan rakennuksissa on nykyään näyttelytiloja, 

myymälä ja ravintola 

Fiskarsin ruukkikylän Stenhuset on kylän päärakennus. 

Se on ollut ruukin omistajan asuntona, rakennettu 1822 

Raaseporin kaupungin opas, Birgitta Kurten, kertoi 

asiantuntevasti Fiskarsin ruukin historiaa 

 
Fiskarsin kylä on kesällä vihreää puistoa 

 
Kellotorni on Fiskarsin ruukin tunnus. Tornissa 

on aito Könnin kello no 9, rakennettu 1842 

 

Kuparipajassa Fiskarsissa tehtiin ennen  

mm. kuparisia kahvipannuja 
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Myllyrakennus kylätien varrella 

 

Kellotornirakennuksessa on myymälöitä, näyttely ja kahvila 

Nykyään Fiskarsin myydyin tuote on sakset. Niitä 

on myyty maailmalla jo melkein miljardi kappaletta 

 

 
Näyttelytiloissa kerrotaan ruukin toiminnasta havainnollisesti 

Aura no 10 oli Fiskarsin myydyin tuote entisaikaan, 

kun hevosvetoisia työvälineitä tehtiin paljon 

 
Toinen tärkeä tuotantosuunta on puutarhatyökalut 

Kuvat otti ja 
kuvasivut teki: 
Seppo Heikkinen 


